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være sig selv bevidst, om man for at bære

Statens Byrder vil forøge Skatten paa den

nærværende almindelige Skattebasis, Hartkor-
net, eller om man vil gaae over til Forbrug-Z-

------skatten, eller om man vil have Jtidtcegtsskatten.
Dersom man ikke tager imod dette Lovsorslag

samtidig med, sat man er sig bevidst; at man

vil gaae over til en Jndtægtsskat og vil fremme
dette Formaal saa meget som muligt- ville vi,

før vi see os ret om, blive overraskede enten

af en Forbrugsskat, saaledes at man især be-

skattet Alt; hvad der gaaer iMnnden, thi dette

er man sikker paa at ramme paa en ssimpel
Maade, eller ved at man vender tilbage til det

gamle Beskatningsmiddel her i Landet,-Hartkorn-
skatten. Hvem der ikke vil have Hartkornskatten
og vil have Lov til frit at bage og spise sit Brød

og brygge sit Øl, skal gjøre, hvad der staaer i

hans Magt for at forarbeide dette Lovudkast
til en virkelig Jndkomstskattelov. I Kjøben-

havn have vi den Erfaring for os, at Jnd-

komstskatten i det Hele taget, saaledes som den

lidt efter lidt udvikler sig, er god; vi have seet
en Mangfoldighed af Mennesker, som maaskee
nok klage over Skatten, smen som ikke kunne

være overdrevent beskattede, eftersom de ved

Siden deraf leve lystigt. Saalænge vi see

Skatteydere leve lystigt, kunne vi være over-

beviste om, at deres Skatteydelse ikke er for

høi; det er en god Trøst, ogsaaledes er det

ogsaa Tilfældet i Kjøbenhavn i det Hele taget.
Det kan gjerne være muligt, at der er Nogle,

som kunde betale Mere, og Andre, som betale

lidt for ’Meget, men naar man tager et Gjen-
nemsnit, troer jeg, at man ikke vil kunne klage;
jeg troer, at naar man hverken’seer til Høire
eller Venstre, men ganske simpelt spørger sig
selv: Hvad bør Du under vanskelige Forhold
yde til Afholdelsen af alle de Udgifter,. som
Staten skal bære i dette Øieblik, maae vi Kjø-
benhavnere sige, at vi ikke yde Mere, endsvi

kunne bære. Jeg mener derfor, at man skal
betænke sig vel, før man i nogen væsentlig
Grad forandrer denne Lov, medmindre man

vil gaae over til en virkelig Jndtægtsskattelov,
og at man skal betænke sig meget paa at slippe
den, om man ogsaa ikke vil betale ganske den

samme Sum, som er bleven betalt iAar; man

skal holde fast paa den som en·Jndledning og

som det Anker, hvorved «man 4til rette Tid

sikkrer sig en Jndtægtsskat. —— De ærede Med-

lemmer ville komme til at høre Meget om

Jndtægtsskattens Vilkaarlighed og Usikkerhed og

mange andre saadanne Ting, men de ville-i

det Hele taget ikke faae det at høre uden fra
dem, som have en Slags übevidst Fornemmelse
af« at de paa denne Maade mere sikkert komme

til at betale Skat end maaskee paa nogeti anden.

Det er netop det Gode ved Jndkomstskatten,
at «mau har denne sikkre Fornemmelse af,«at
man virkelig betaler.

) Qvistgaard: Det forholder sig ganske

svist,« som af den høitærede Finantsminister er

sudtalt, at man allerede ifjor under Sagens
LBehandling tænkte sig en Fornyelse af Krigs-
Hskatsloven og en gjentagen Nødvendighed af
Tilveiebringelsen af det Beløb,- som ved den

vil«indkomme. Men siden den Tid haveFo-
rholdene overordentlig meget og sørgeligt for-
Yandret sig, og disse forandrede Forhold er det,
som bringe mig til at kunne ønske, overeens-

stemmende med hvad der er udtalt fra flere
Sider, at Opkrævningen af den Krigsskat, som
nærværende Lovudkast omhandler, midlertidigt
kunde bortfalde, eller at man idetmindste, som
dtet blev udtalt af den høitærede Rigsdags-
mand for Maribo Amts 4deValgkreds (Mon-
rad), kunde blive udsat, indtil man virkelig havde
tilveiebragt et bedre Grundlag for den Ord-

ning, som man agter at indføre, igjennem de

Oplysninger, som maae være vundne ved Ud-

førelsen afsden Krigsskatslov, som gjælder for
indeværende Aar. Det er navnlig det, der be-

grunder, at ogsaa jeg har kunnet ønske, at disse
Penge om muligt tilveiebragtes paa en anden

Maade, men efter den Udtalelse, vi idag have hørt
af den høitærede Finantsminister, og efter hvad
der blev udtalt igaar af den høitærede Jnden-

rigsminister, er der vel ikke stort Haab om, at

det kan gaae saaledes. Jeg vil derfor, med den

Tanke for Øie, at Lovudkastet maa behandles
omtrent i·den Skikkelse, som det foreligger,
tillade mig et Parßemcerkninger. Der er af
flere af de foregaaende Talere yttret, at § 1

Tskulde bortfalde, hvorved nærmest sigtes til,«at
Beskatning paa Hartkornet skulde fjernes. Ogsaa
jeg troer, at Hartkornsbeskatningen uden store


